

BANCO DAVIVIENDA (PANAMÁ), S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	54,908.84	4,267.04	4,329.36	4,415.35	4,122.78	3,830.16	4,661.68	4,425.63	4,058.94	4,199.89	4,247.80	3,890.40	4,079.62	50,528.65
Préstamos	45,655.37	3,437.51	3,475.96	3,669.89	3,297.01	2,987.77	3,745.04	3,434.01	2,988.30	3,225.81	3,338.88	3,073.36	3,199.59	39,873.13
Depósitos	2,360.45	169.98	166.15	201.29	238.68	239.81	303.27	308.98	308.55	304.21	298.44	229.73	268.10	3,037.19
Inversiones	6,634.37	643.42	671.88	529.12	572.58	588.50	600.19	670.03	748.18	661.65	603.48	579.74	604.73	7,473.50
Arrendamiento Financiero	258.64	16.14	15.38	15.04	14.50	14.08	13.18	12.62	13.92	8.21	7.01	7.57	7.19	144.84
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	27,174.62	2,001.56	1,963.78	2,060.55	2,004.46	1,961.61	2,154.08	2,185.48	2,230.18	2,321.55	2,172.80	2,130.72	2,098.23	25,285.00
Intereses Pagados	25,716.28	1,872.13	1,848.84	1,941.92	1,883.93	1,810.34	2,006.40	2,059.54	2,086.28	2,216.04	2,049.15	1,961.27	1,963.47	23,699.31
Comisiones	1,458.34	129.43	114.94	118.64	120.53	151.26	147.68	125.94	143.90	105.51	123.65	169.45	134.76	1,585.69
Ingreso Neto de Intereses	27,734.22	2,265.48	2,365.58	2,354.79	2,118.31	1,868.56	2,507.60	2,240.16	1,828.77	1,878.34	2,075.00	1,759.68	1,981.39	25,243.65
Otros Ingresos	5,181.16	472.59	372.60	526.70	334.12	374.43	376.34	335.75	1,748.74	(240.15)	(599.79)	284.96	636.13	4,622.41
Comisiones	2,426.12	220.22	162.24	291.73	172.43	200.42	203.61	184.86	470.37	191.01	170.91	384.55	258.62	2,910.97
Operaciones con Divisas	43.58	19.95	12.51	9.49	5.47	15.12	4.41	27.26	10.26	5.53	6.94	(29.86)	52.65	139.72
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	2,711.46	232.42	197.86	225.47	156.22	158.89	168.32	123.62	1,268.11	(436.69)	(777.63)	(69.73)	324.86	1,571.72
Ingresos de Operaciones	32,915.38	2,738.07	2,738.18	2,881.49	2,452.43	2,242.98	2,883.94	2,575.90	3,577.50	1,638.19	1,475.21	2,044.64	2,617.52	29,866.06
Egresos Generales	16,295.15	1,240.43	1,199.43	1,709.67	1,361.30	1,502.92	1,364.17	1,099.87	1,415.68	1,339.85	953.03	685.67	2,232.89	16,104.90
Gastos Administrativos	8,017.34	717.24	757.25	977.12	797.09	979.25	948.59	644.16	941.52	820.54	374.00	84.72	1,385.66	9,427.14
Gastos Generales	4,656.17	283.09	218.49	347.40	237.46	264.52	170.32	227.82	218.72	240.94	277.57	338.05	408.79	3,233.18
Gastos de Depreciación	784.40	64.37	64.21	63.44	67.30	74.13	51.08	57.86	62.44	63.89	73.08	73.21	79.30	794.30
Otros Gastos	2,837.24	175.73	159.48	321.72	259.45	185.03	194.18	170.02	192.99	214.48	228.37	189.70	359.14	2,650.28
Utilidad antes de Provisiones	16,620.24	1,497.65	1,538.75	1,171.81	1,091.13	740.06	1,519.77	1,476.03	2,161.83	298.34	522.19	1,358.97	384.63	13,761.15
Provisiones por Cuentas Malas	10,662.04	353.08	94.94	820.62	1,017.91	(1,235.37)	3.88	1,228.61	1,298.73	0.00	(508.48)	2,240.21	373.83	5,687.96
Utilidad del Periodo	5,958.20	1,144.57	1,443.81	351.20	73.22	1,975.43	1,515.89	247.43	863.09	298.34	1,030.66	(881.24)	10.80	8,073.20